
 

 1 

Projektas „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos 
VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

 
 

2009 METŲ II KETVIRČIO VEIKLOS APŽVALGA 
 

Įgyvendinant projektą „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos Vaikų 
dienos centras“, pavadinime atsispindinti įstaiga pradėjo savo kasdienę aktyvią, nuoseklią 
ir produktyvią veiklą. 
  Daugiausia dėmesio yra skiriama 
Vaikų dienos centro tikslui įgyvendinti – 
plėtoti vaikų socializacijos galimybes, 
skatinti kultūrinės ir pilietinės brandos 
ugdymą, siekti socialinės rizikos šeimų 
gyvenimo kokybės gerinimo, ugdyti 
visavertę asmenybę, gebančią veikti 
šiuolaikinėje visuomenėje. 

Siekiant veiklos nuoseklumo 
balandžio mėnesį buvo parengtas Vaikų 
dienos centro veiklos planas projekto 
įgyvendinimo laikotarpiui (Pridedama) bei 
sudarytas kasdienės veiklos tvarkaraštis (Pridedama). 

Sudarius vaikų, galinčių lankyti centrą sąrašą, jau balandžio mėnesį buvo 
surengtas projekto „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos Vaikų dienos 
centras“ pristatymas prie arbatos puodelio dalyvaujant visiems šeimų nariams. Pristatymo 
metu visi buvo supažindinti su projekto tikslais, uždaviniais bei pagrindinėmis veiklos 
gairėmis.  

Vaikams atėjus į pirmajį projekto užsiėmimą buvo surengta „Vaikų susipažinimo 
popietė“, kurios metu aktyvių žaidimų pagalba vaikai stengėsi vienas kitą geriau pažinti 
bei susidraugauti. Siekiant nenaudoti jau pasenusio primestinio iš anksto sukurtų taisyklių 
laikymosi vaikams buvo leista patiems kurti elgesio dienos centre taisykles, už kurių 
laikymąsi kiekvienas pasirašė ant plakato. Toks taisyklių kūrimo modelis pasiteisino jau 
pirmomis dienomis, nes vaikai patys vienas kitą drausmino už taisyklių pažeidinėjimus 
jausdami atsakomybę, kadangi jie dalyvavo pačiame kūrybos procese.  

Skatinant vaikus laikytis taisyklių, 
aktyviai įsitraukti į užsiėmimus, ugdomąją 
veiklą, atsakingai elgtis, padėti centro 
darbuotojams bei dalintis su kitais tuo, ką 
turi, buvo įvesta skatinimo sistema – 
žuvytės (Pridedama). Už atitinkamą poelgį 
vaikui ant plakato, simbolizuojančio jūrą, 
užklijuojama atitinkamos išvaizdos 
žuvytė. 

Balandžio mėnesį minint 
Tarptautinę jaunimo solidarumo dieną, 
kurios tikslas yra atkreipti valstybės, 



 

 2 

visuomenės ir žiniasklaidos dėmesį į jaunimo problemas, vaikai buvo supažindinti su 
pagrindinėmis problemomis, su kuriomis susiduria Lietuvos jauonuoliai, bei visa tai 
palyginta su labiau bei mažiau išsivysčiusiomis šalimis. Anketavimo būdu išsiaiškinti 
sunkumai, kylantys dienos centrą lankančiams vaikams, bei diskusijos metodu buvo 
ieškoma problemų sprendimo būdų alternatyvų.  

Gegužės mėnesio pradžioje startavo Alytaus rajono Butrimonių vidurinės 
mokyklos Vaikų dienos centro internetinė svetainė adresu www.butrimonys-
vaikai.weebly.com, kurioje galima rasti pagrindinę informaciją apie dienos centrą. 
Sukurti ir išleisti Vaikų dienos centrą reprezentuojantys ir jo veiklą pristatantys 
informaciniai lankstinukai bei katalogai (Pridedama), taip pat elektroninio pašto dėžutė 
butrimonys.vaikai@gmail.com bei interneto telefonijos tinklas Skype: butrimonys-vaikai. 

Motinos dienos proga vaikai piešė 
atvirukus bei rinko eiles, jų nuomone, labiausia 
tinkančias mamoms. Parengė šiai progai skirtą 
programėlę bei prie arbatos puodelio įteikė savo 
mamoms pačių rankomis pagamintus atvirukus. 

Šiais metais švenčiant Lietuvos įstojimo 
į Europos Sąjungą 5-erių metų jubiliejų Europos 
dienos proga vyko paskaita apie Europos 
Sąjungą, jos istoriją, dabartį bei perspektyvas, 
surengta viktorina „Ką žinai apie Europos 
Sąjungą“, aktyviausiems įteiktos dovanos. 

Kasmet po vis kitus Alytaus rajono miestelius keliaujanti Šv. Florijono 
(ugniagesių globėjo) diena buvo surengta Butrimonyse, kurioje aktyviai dalyvavo Vaikų 
dienos centro auklėtiniai. Šventė buvo įspūdinga savo programa, svečių gausumu. 
Ugniagesiai–gelbėtojai gausiai susirinkusiems butrimoniškiams pademonstravo 
gelbėjimo ir gaisro gesinimo operacijas, techniką. Visiems koncertavo Daugų kultūros 
centro Butrimonių filialo kaimo kapela, šoko vidurinės mokyklos šokių studija „Gojelis“. 
Šventės dalyviai buvo pavaišinti ugniagesių koše ir arbata. 

Gegužės 15-oji – Šeimos diena. Jungtinių Tautų organizacijos sprendimu ji 
minima nuo 1994 metų. Asmenys, kaip socialiniai individai, priklauso vienas nuo kito. 
Tai ypač aktualu tuo metu, kai vaikai auga ir šeima jiems suteikia saugią aplinką. Vaikų 
raidai labai svarbu, kad juos augintų abu tėvai – motina ir tėvas. Todėl šia proga vaikai 
kartu su tėvais prie arbatos puodelio dalinosi savo gražiausiomis gyvenimo akimirkomis, 
svajonėmis, tėvai prisiminė savo vaikystę. 

http://www.butrimonys-vaikai.weebly.com/�
http://www.butrimonys-vaikai.weebly.com/�
mailto:butrimonys.vaikai@gmail.com�


 

 3 

Minint Pasaulinę dieną be tabako, Vaikų dienos centre buvo skaitoma paskaita 
apie tabako daromą žalą, pateikta statistika sergančių žmonių, mirčių sukeltų ligų, 
atsiradusių dėl tabako vartojimo. Taip pat pateikta statistika rūkančiųjų diferencijuojant 
juos pagal lytį, amžių, rūkančius nuolatos, retai, nerūkančius, bandžiusius rūkyti, 
metusius rūkyti. Suteikta informacija, ką reikia daryti norint mesti rūkyti. 

Birželio mėnesis prasidėjo minint Tėvo dieną, kurios proga vaikai piešė tėvams 
atvirukus, į juos rašė tai, ko labiausia norėtų palinkėti savo tėvams, bei dovanojo savo 
rankomis pagamintus suvenyrus. 

Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga buvo išleistas pirmasis Vaikų dienos 
centro laikraštis, skirtas šiai dienai (Pridedama). Taip pat vaikams ant šaligatvio piešiant 
su spalvotomis kreidutėmis, gitaromis grojo Vaikų dienos centro savanoriai – Aistė ir 
Marius, kurie vėliau pagrindinių akordų pamokė ir vaikus. Į orą kilo spalvoti balionai su 
vaikų svajonėmis.  

Pasitinkant Pasaulinę aplinkos 
apsaugos dieną vaikai buvo supažindinti su aplinkos apsaugos svarba Žemei, su šios 
profesijos darbo ypatumais, mokėsi tinkamai rūšiuoti atliekas bei kiekvienas išsakė savo 
mintis, kaip mes galėtume išsaugoti Žemę. 

Prieš švenčiant Butrimonių miestelio 310 metų šventę buvo skaitomas saugaus 
elgesio vasaros atostogų metu instruktažas, kad savo įgytas žinias vaikai galėtų įtvirtinti 
savo elgesiu šventės metu. Vaikai kartu su savo šeimomis aktyviai dalyvavo pasiruošime 
šventei, šoko, dainavo ir gera nuotaika dalinosi su kitais visos miestelio šventės metu.  

Mokslo metų pabaigos šventėje 
Alytaus rajono Butrimonių vidurinėje 
mokykloje vaikai buvo apdovanoti už 
pasiekimus, labai gerą ir gerą mokymąsi, 
lankomumą, sakė palinkėjimus 
mokytojams, mokiniams, draugams bei 
tėvams, atsisveikino su mokykla vasaros 
laikotarpiui. 

Džiugu, jog vaikai kartu su 
mamomis turėjo galimybę apsilankyti 
Liaudies buities muziejuje Rumšiškėse, 
kur pagal naują edukacinę programą 
„Vaikų žaidimai“ mokėsi žaisti senovinius lietuvių liaudies žaidimus, klausėsi pasakos 



 

 4 

apie pupą, susipažino su savo senelių vaikystės žaislais, jais pažaidė, aplankė kaimus 
pagal Lietuvos etnografines sritis – Dzūkiją, Aukštaitiją, Suvalkiją, Žemaitiją bei naujai 
kuriamą miestelį, pasivaikščiojo po muziejaus po atviru dangumi teritoriją, iškylavo 
gamtoje. 

Ekskursijos į Lietuvos sostinę 
Vilnių metu vaikai susipažino su šio 
miesto, o kartu ir visos Lietuvos, 
istorija, aplankė architektūrinius 
paminklus, katedrą, pasivaikščiojo po 
jos požemius – Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų bei didikų 
kapavietes, Gedimino pilį, Vilniaus 
senamiestį, Vilniaus universitetą, 
Prezidentūrą, šv. Onos bažnyčią, 
Bernardinų vienuolyną, pažaidė 
Sereikiškių parke. Grįžtant namo 
aplankė ir senąją Lietuvos sostinę – 

Trakus, pasivaikščiojo, pasigrožėjo vaizdingąja Trakų pilimi, apsupta Galvės ežero, 
pabraidžiojo po ežerą Aukštadvaryje.  

Vaikų dienos centre yra ugdomas vaikų fizinis lavinimas, Alytaus rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos Butrimonių filiale (mokykla yra pasirašiusi 
bendradarbiavimo sutartį) vyksta kompiuterinio raštingumo ugdymas, užsiėmimams 
panaudojama bibliotekos turima literatūra, periodinė spauda.  

Yra stengiamasi plėsti vaikų bei jų tėvų kultūrinį akiratį ekskursijų, išvykų į 
kultūros įstaigas pagalba, demonstruojant filmus. Visuomeniniu darbu šeimos prisideda 
prie vietovės gražinimo, dirba bendruomenės labui. 

Vaikų bei jų tėvų prašymu nuotraukose užfiksuotos dienos centro gyvenimo 
akimirkos yra padovanojamos ir jų asmeniniams albumams, taip užtikrinant išliekamąją 
vertę. 

Socialinės rizikos, socialiai remtinų šeimų vaikams ir jų šeimų nariams 
suteikiama kompleksinė pagalba, padedant ugdyti jų socialinius įgūdžius: stiprinama 
motyvacija konstruktyviai spręsti iškilusias problemas, suteikiant žinių bei ugdant 



 

 5 

gebėjimus mokoma įveikti krizę, reikšti jausmus, ypatingai akcentuojant humaniškų 
santykių svarbą. 

Socialinės rizikos šeimų vaikai, užimti kryptinga popamokine veikla, turi mažiau 
galimybių įsitraukti į nusikalstamas veiklas, pasiduoti neigiamai gatvės įtakai. 

Vaikų dienos centro dėka socialinės 
rizikos šeimos mažiau susiduria su 
problemomis dėl vaikų vystimosi ir amžiaus 
tarpsnių ypatumo nežinojimo.Tėvai išmoksta 
valdyti pyktį, susigaudyti jausmuose, spręsti 
asmenines problemas.  

Viso projekto laikotarpio 
įgyvendinimo metu kiekvieną ketvirtadienį 
yra organizuojamos popietės prie arbatos 
puodelio Vaikų dienos centrą lankančių vaikų 
tėvams. Šeimos yra periodiškai lankomos 

namuose. Vaikams yra teikiamos kvalifikuotos psichologo, socialinio pedagogo bei 
specialiojo pedagogo individualios konsultacijos pagal poreikį, vykdoma „Tėvų švietimo 
– Tėvystės įgūdžių ugdymo programa tėvams“. Vaikai dalyvauja įvairiuose projektuose, 
programose, konkursuose, ugdydami savo asmenybę stebi prevencinius video filmus, 
senąją animaciją, su vadovų pagalba juos aptaria. Yra skiepijami socialiniai-buitiniai 
įgūdžiai. 
 

 

 

 


